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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1082 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1082 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. juni 2022. 

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 1082 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvorvidt flysager om flypassagers ret-

tigheder med fordel kan samles i en retskreds, og hvordan mini-

steren forholder sig til det forslag?” 

 

Svar: 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der om flysager har oplyst følgende: 

 

”De såkaldte flysager behandles ved fire retter: Københavns By-

ret (Københavns Lufthavn), Retten i Kolding (Billund Luft-

havn), Retten i Aalborg (Aalborg Lufthavn) og Retten i Randers 

(Aarhus Lufthavn). Sagerne behandles efter den forenklede pro-

ces for sager om mindre krav (småsagsprocessen) efter retsple-

jelovens kapitel 39. 

 

En eventuel sammenlægning af behandlingen af flysager ved én 

retskreds bør efter Domstolsstyrelsens opfattelse nøje overvejes 

og vil bl.a. indebære en ændring af værnetingsreglerne i retsple-

jeloven. Sådanne overvejelser kan derfor med fordel ske i regi 

af udvalg.” 

 

2. De danske domstole løser en helt afgørende opgave i vores retssam-

fund og tilliden til domstolene er stor. Vi har desværre set at domsto-

lenes sagsbehandlingstider har været stigende over en årrække, bl.a. 

som følge af flere og mere komplekse sager. Det er uholdbart. Det er 

derfor vigtigt at få afdækket mulige løsninger, der kan bidrage til at 

afhjælpe problemet.  

 

Jeg vil se åbent på de forslag, der kommer frem i den forbindelse, her-

under også på forslag om eventuelle ændringer i den eksisterende ord-

ning for behandlingen af sager om flypassagerers rettigheder.  

 

 


